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(Até 19 funcionários)

EMPRESA DE PEQUENO PORTE
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Ja
n/2

0

Fev
/20

Mar/
20

Abr/
20

Mai/
20

Ju
n/2

0
Ju

l/2
0

Ago
/20

Set/
20

Out/
20

Nov
/20

Dez
/20

Ja
n/2

1

Fev
/21

Mar/
21

Abr/
21

Mai/
21

Ju
n/2

1
Ju

l/2
1

Ago
/21

Set/
21

Out/
21

Nov
/21

Dez
/21

Ja
n/2

2

Fev
/22

Mar/
22

Abri
/22

Mai/
22

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

-1.042

SALDO DE EMPREGO NOS MUNICÍPIOS DO RN
MAIO DE 2022

5 MUNICÍPIOS COM
MAIOR SALDO

5 MUNICÍPIOS COM
MENOR SALDO

LEGENDA:

São Gonçalo do
Amarante

250

Total: -1.781

MÉDIA EMPRESA
(500 ou mais funcionários)
GRANDE EMPRESA

(Entre 100 e 499 funcionários)

MAPA DO EMPREGO NO
RIO GRANDE DO NORTE

MAIO DE 2022

SALDO DE EMPREGO NO RN
MAIO E ACUMULADO ATÉ MAIO  - 2020, 2021 E 2022

Fonte: Novo CAGED
Elaboração: SEBRAE/RN




-4.544

5.089

Fonte: Novo CAGED
Elaboração: SEBRAE/RN




SALDO DE EMPREGO POR SETOR DE ATIVIDADE
ECONÔMICA NO RN

MAIO DE 2022
1.174

LEGENDA:

1.297

SALDO DE EMPREGO TAMANHO DO
ESTABELECIMENTO NO RN

Janeiro - Maio de 2022

Total: 3.519

435

-325

158

SALDO DE EMPREGO POR ESTADO DO
NORDESTE
MAIO DE 2022

Fonte: Novo CAGED
Elaboração: SEBRAE/RN




7.472

16.342

6.508
4.910

Construção de
edifícios: 394

Locação de
mão-de-obra
temporária: 202

Fabricação de
estruturas de
concreto
armado: 313

Comércio 
 atacadista 
 de carnes
bovinas  e
suínas: 68     

Cultivo de
manga: -90

As informações deste infográfico são consolidadas através de dados do CAGED (2012 a
2019) e Novo CAGED (2020, 2021 E 2022). Para conhecimento de alteração metodológica
entre o CAGED e Novo CAGED, através da nota técnica: http://pdet.mte.gov.br/novo-caged

SALDO DE EMPREGO NO RN
2020, 2021 E 2022

Fonte: Novo CAGED
Elaboração: SEBRAE/RN

1.811 1.6001.542

 3.435 2.678

Total: -2.607

3.519 2.297
MAIO

ACUMULADO

SÉRIE HISTÓRICA DO SALDO DE EMPREGO
MAIO - 2012 A 2022

-2.100

-819
-202103

-1.405
-299

-4.544

2.013

331
641539

Saldo das
empresas com

porte não
identificado: 50

Saldo das
empresas com

porte não
identificado: -5

1.600

3.519

-1.087

-406

1.223

 3.1283.519
855

-10

469

804
1.082

-1.989

4.204
4.1604.196

5.592

602913

-4.544

-10.103

-2.999
-2.182

1.600

-20.870

-2.607
-1.171 -1.781

4.5853.890

7.168
6.278

3.4612.856
1.586 1.580

MOSSORÓ 
1.205

BARAÚNA
-23

SÃO JOSÉ
DO MIPIBÚ

-48

NATAL
1.016

BAÍA FORMOSA
225

PARNAMIRIM
168

PEDRO
AVELINO

-55

TIBAU DO
SUL
-90

IPANGUAÇU
-47

-1.864

-568

270

1.828

-1.652

-940

-458

431

Total: 1.580

Saldo das
empresas com

porte não
identificado: -23

Saldo das
empresas com

porte não
identificado: 15

3.519

Criação de
camarão em
água salgada e
salobra: 34

Fabricação de
alcool: 203

Construções
de estações e
redes de dist.
elétrica: 351

-496

1.167

-386
-675

6

Total: 1.586

Saldo das
empresas com

porte não
identificado: 12


